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Interpelacja 

Dotyczy: Przywrócenia wraz nowym przetargiem i umowa w 2025r. odbioru odpadów BI O w 

workach, w obszarach zabudowy jednorodzinnej Zgierza. 

Szanowny Panie Prezydencie 

w nawiązaniu do mojej interpelacji z dnia 26 czerwca br. oraz przekazanej w dniu 15 lipca br. 

odpowiedzi zawierającej m.in. uwagi: 

„...ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie dopuszcza możliwości ograniczania ilości 

odbieranych bioodpadów stanowiących odpady komunalne ...roczny koszt zakupu samych worków na 

bioodpady wynosiłby 180 000,00 zł nie licząc ich dystrybucji. System gospodarowania odpadami jest 

skomplikowany i należy tak wyważyć wszystkie aspekty składające się na opłatę, aby system działał jak 

najsprawniej, ale też nie generował nadmiernych koszów dla mieszkańców. Zmiana, o którą Pan 

wnioskuje nie była przewidziana w umowie, a opis przedmiotu zamówienia przewidywał odbiór 

bioodpadów zgromadzonych w pojemnikach." 

w imieniu mieszkańców osiedli domów jednorodzinnych zwracam się z prośbą o ujęcie w 

warunkach zbliżającego się przetargu jw. opcji odbioru BIO w workach i z sukcesem 

wprowadzanie tego trybu na kolejne lata kontraktu. Przedstawione w moim piśmie przykłady 

zamarzania śmieci BIO w pojemnikach miały potwierdzenie w ubiegłym tygodniu, kiedy po 

pierwszych przymrozkach z posesji na osiedlu Proboszczewice (m.in. ulice: Witosa, Świętojańska, 

Rataja) odpady BIO nie zostały odebrane z posesji (zdjęcie poniżej). 



Sytuacja ta stwarza niepotrzebne komplikacje dla mieszkańców, pracowników UMZ oraz firmy 

odbierającej odpady (jak w interpelacji na wstępie). Wraz nowym do projektem budżetu na 2025r. 

jest możliwość realokowania środków finansowych na wsparcie kontraktu odbioru odpadów BIO 

w workach (propozycje w Biurze Rady). Praktyka odbioru odpadów BIO praktykowana jest w 

wielu gminach ku zadowoleniu mieszkańców. 

Dodajmy, że od stycznia 2025r. mieszkańcy Zgierza obciążeni będą maksymalnymi stawkami 

podatku od budynków i nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze proszę o uwzględnieni w nowym przetargu rozwiązań przywracających 

możliwość odbioru odpadów BIO w workach. Obecna umowa z podmiotem odbierającym i 

zagospodarowującym odpady obowiązuje do 28 lutego 2025r. 

Z poważaniem 


